

ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง

๙๙/๑ หมู่ ๖ ตำบลหนองขาน อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี ๗๖๐๐๐

โทร. ๐๘๔-๕๗๑๙๒๗๖

วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอแจ้งเข้าดำเนินงาน และแจ้งแต่งตั้งวิศวกรผู้คุมงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ

ตามที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ ได้ตกลงจ้างเหมา ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง ทำการก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. กม.ที่ ๐+๓๙๘-๐+๕๕๘ ซอย ๒ กม.ที่ ๐+๑๖๗-๐+๒๕๑ ขนาดท่อ คสล.มอก.๓ Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน ๒๔ บ่อ พร้อมปรับปรุงถนน คสล. ซอย ๑ กม.ที่ ๐+๓๙๘+๔๔๘ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ซอย ๒ กม.ที่ ๐+๑๖๗-๐+๒๕๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ณ หมู่ที่ ๙ บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะป๋อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี นั้น

ทางห้าง ฯ ขออนุมัติใช้โดยมีรายละเอียดรายการดังนี้

- ๑) ทางห้าง ฯ มีความประสงค์แจ้งเข้าดำเนินงานก่อสร้าง จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและขอให้มอบพื้นที่แก่ทางห้าง ฯ
- ๒) ทางห้าง ฯ มีความประสงค์ขอแต่งตั้ง นายมานะ สุขนิรัญ เป็นช่างผู้ควบคุมงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวให้กับทางห้าง ฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและโปรดอนุมัติ

ขอแสดงความนับถือ

ขจรรัตน์

(นางขวัญเรือน แก้วสะอาด)  
หุ้นส่วนผู้จัดการ



..... ประธานกรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง+A1:F21

- o โครงการก่อสร้างฝัगतอระบายน้ำและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
- o สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1,2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะปูลำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
- o หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง
- o แบบเลขที่ 24/2567 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- o ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ทอระบายน้ำ	525,071.00	1.3642	716,301.86	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			719,801.86	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			719,800.00	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....

วอิจิเชอ

ผู้รับจ้าง

(นางขวัญเรือน แก้วสะอาด)



..... ประธานกรรมก  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง  
 ประมาณราคาก่อสร้างฝัังท่อระบายน้ำและช่องแสมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก 24 บ่อ พร้อมปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 134.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1.2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่พิสัย อําเภอรัตนวาปี จังหวัดเพชรบูรณ์  
 ประมาณราคาโดย ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานท่อลอดกลมระบายน้ำและบ่อพัก								
	1.1 ท่อลอดกลม คสล. มอก. 3 Ø 0.40 ม.	235.00	ท่อน	400.00	94,000.00	128.00	30,080.00	124,080.00	
	1.2 คอนกรีตหยาบ	44.65	ลบ.ม.	1,425.00	63,626.25	400.00	17,860.00	81,486.25	
	1.3 คอนกรีต 240 K5C	9.02	ลบ.ม.	1,650.00	14,883.00	306.00	2,760.12	17,643.12	
	1.4 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	452.69	กก.	23.17	10,488.83	4.40	1,991.83	12,480.6500	
	1.5 เหล็กเส้นกลม DB Ø 16 มม.	494.60	กก.	23.64	11,692.34	3.60	1,780.56	13,472.90	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	28.41	กก.	78.00	2,215.98	-	-	2,215.98	
	1.7 ไม้แฉง	22.35	ตร.ม.	500.00	11,175.00	-	-	11,175.00	
	1.8 ค่าแรงไม้แฉง	156.48	ตร.ม.	-	-	139.00	21,750.72	21,750.72	
	1.9 เหล็กฉาก 50 x 50 x4 มม.	11.20	ท่อน	400.00	4,480.00	-	-	4,480.00	
	1.10 ทรายถม	235.00	ลบ.ม.	100.00	23,500.00	-	-	23,500.00	
	1.11 ท่อพีวีซี 2"	3.00	ท่อน	200.00	600.00	-	-	600.00	
1.12 กำแพงปากท่อ คสล.	1.00	งาน	-	-	5,400.00	5,400.00	5,400.00		
	<b>รวม 1</b>							<b>318,284.62</b>	
									กรรมการ
									กรรมการ
									กรรมการ
									กรรมการ



รองปลัด

กรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำและซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อกัก 24 บ่อ พร้อมปรับปรุงถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 134.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ชอย 1.2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะป๋อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาโดย ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 ชุดรื้อถนน คสล. เดิม พร้อมขนทิ้ง	402.00	ตร.ม.	-	-	70.00	28,140.00	28,140.00	
	2.2 ทรายนทวยาบรองพื้น	19.68	ลบ.ม.	467.00	9,190.56	112.00	2,204.16	11,394.72	
	2.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม	59.05	ลบ.ม.	1,728.04	102,040.76	81.73	4,826.15	106,866.91	
	2.4 เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 6 mm. @ 0.20 m.	393.68	ตร.ม.	70.00	27,557.60	5.00	1,968.40	29,526.00	
	2.5 เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 19 มม.	155.82	กก.	26.07	4,062.22	3.60	560.95	4,623.17	
	2.6 ไม้แบบ	6.70	ตร.ม.	548.60	3,675.62	-	-	3,675.62	
	2.7 ค่าแรงไม้แบบ	134.00	ม.	-	-	20.60	2,760.40	2,760.40	
	2.8 ตะปู	10.05	กก.	49.07	493.15	-	-	493.15	
	2.9 ยางแอสฟัลท์	4.02	ลิตร	25.30	101.70	-	-	101.70	
	2.10 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	40.20	เมตร	-	-	24.12	969.62	969.62	
	2.11 ฟิล์มลูกเหล็กวาง	8.04	ลบ.ม.	607.48	4,884.13	-	-	4,884.13	
		<b>รวม 2</b>						<b>193,435.42</b>	
3	งานผิวจราจรหินคลุก บดทับ								
	3.1 หินคลุกบดทับ หนา 0.10 ม.	29.29	ลบ.ม.	455.82	13,350.96			13,350.96	
		<b>รวม 3</b>						<b>13,350.96</b>	
	<b>รวมค่างานต้นทอน</b>							<b>525,071.00</b>	



กรรมการ  
กรรมการ  
กรรมการ  
กรรมการ



ลำดับที่	รายการ	ธันวาคม 2567				มกราคม 2568				กุมภาพันธ์ 2568				มีนาคม 2568				หมายเหตุ				
		1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4					
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 2.1 ชุดร่องถนน คสล. เดิม พร้อมขมทิ้ง 2.2 ทราดย้ายบรองพื้น 2.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 280 กก./ตร.ซม 2.4 เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 6 mm. @ 0.20 m. 2.5 เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 19 มม. 2.6 ไม้แบบ 2.7 ค่าแรงไม้แบบ 2.8 ตะปู 2.9 ยางแอสฟัลท์ 2.10 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง 2.11 หินคลุกไหล่ทาง																					
3	งานผิวจราจรหินคลุก บดทับ 3.1 หินคลุกบดทับ หนา 0.10 ม.																					

(ลงชื่อ)

ขจรวิทย์



ผู้รับจ้าง

(นางขจรวิทย์ เรือนแก้วสะอาด)

ทางหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ



## ตารางรายงานการจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs

ชื่อหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปุ

โครงการก่อสร้างฝัगत่อระบายน้ำ คสล.พร้อมซ่อมแซมถนน คสล.ซอย ๑ , ซอย ๒

หมู่ที่ ๙ บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะปุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

รายการพัสดุที่ตรงกับรายชื่อสินค้าหรือบริการ และรายชื่อผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)		
ลำดับ	รายการพัสดุ	มูลค่าที่ต้องจัดซื้อจัดจ้าง
1	งานท่อลอดคกลมระบายน้ำและบ่อกัก	
	1.1 ท่อลอดคกลม คสล. มอก. 3 Ø 0.40 ม.	124,080.00
	1.2 คอนกรีตหยาบ	81,486.25
	1.3 คอนกรีต 240 Ksc	17,643.12
	1.4 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	12,480.65
	1.5 เหล็กเส้นกลม DB Ø 16 มม.	13,472.90
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	2,215.98
	1.7 ไม้แบบ	11,175.00
	1.8 ค่าแรงไม้แบบ	21,750.72
	1.9 เหล็กฉาก 50 x 50 x4 mm.	4,480.00
	1.10 ทรายถม	23,500.00
	1.11 ท่อ พีวีซี 2"	600.00
	1.12 กำแพงปากท่อ คสล.	5,400.00
	รวม 1	318,284.62
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	
	2.1 ชุดรื้อถนน คสล. เดิม พร้อมขนทิ้ง	28,140.00
	2.2 ทรายหยาบรองพื้น	11,394.72
	2.3คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม	106,866.91
	2.4 เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 6 mm. @ 0.20 m.	29,526.00
	2.5 เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 19 มม.	4,623.17
	2.6 ไม้แบบ	3,675.62
	2.7 ค่าแรงไม้แบบ	..... ประชานกรรมกร 2,760.40
	2.8 ตะปู	..... กรรมกร 493.15
	2.9 ยางแอสฟัลท์	..... กรรมกร 101.70
	2.10 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	..... กรรมกร 969.62
	2.11 หินคลุกไหล่ทาง	..... กรรมกร 4,884.13
	รวม 2	193,435.42





ตารางจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ  
โครงการก่อสร้างฝัगतระบายน้ำ คสล.พร้อมซ่อมแซมถนน คสล.ซอย ๑ , ซอย ๒  
หมู่ที่ ๙ บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะปุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ  
แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (รวม)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
<b>1</b>	<b>งานท่อลอดดกลมระบายน้ำและบ่อพัก</b>						
	1.1 ท่อลอดดกลม คสล. มอก. 3 Ø 0.40 ม.	ท่อน	235.00	400.00	94,000.00	/	
	1.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	44.65	1,425.00	63,626.25	/	
	1.3 คอนกรีต 240 Ksc	ลบ.ม.	9.02	1,650.00	14,883.00	/	
	1.4 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	กก.	452.69	23.17	10,488.83	/	
	1.5 เหล็กเส้นกลม DB Ø 16 มม.	กก.	494.60	23.64	11,692.34	/	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	กก.	28.41	78.00	2,215.98	/	
	1.7 ไม้แบบ	ตร.ม.	22.35	500.00	11,175.00	/	
	1.8 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	156.48	-	-	/	
	1.9 เหล็กฉาก 50 x 50 x4 mm.	ท่อน	11.20	400.00	4,480.00	/	
	1.10 ทรายถม	ลบ.ม.	235.00	100.00	23,500.00	/	
	1.11 ท่อ พีวีซี 2"	ท่อน	3.00	200.00	600.00	/	
	1.12 กำแพงปากท่อ คสล.	งาน	1.00	-	-	/	
<b>2</b>	<b>งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>						
	2.1 ชูตริ่อถนน คสล. เดิม พร้อมชนทั้ง	ตร.ม.	402.00	-	-	/	
	2.2 ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	19.68	467.00	9,190.56	/	
	2.3คอนกรีตผสมเสริมจรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	59.05	1,728.04	102,040.76	/	
	2.4 เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 6 mm. @ 0.20 m.	ตร.ม.	393.68	70.00	27,557.60	/	
	2.5 เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 19 มม.	กก.	155.82	26.07	4,062.22	/	
	2.6 ไม้แบบ	ตร.ม.	6.70	548.60	3,675.62	/	
	2.7 ค่าแรงไม้แบบ	ม.	134.00	-	-	/	
	2.8 ตะปู	กก.	10.05	49.07	493.15	/	
	2.9 ยางแอสฟัลท์	ลิตร	4.02	25.30	101.70	/	
	2.10 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	40.20	-	-	/	
	2.11 หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.04	607.48	4,884.13	/	
<b>3</b>	<b>งานผิวจราจรหินคลุก บดทับ</b>						
	3.1 หินคลุกบดทับ หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	29.29	455.82	13,350.96	/	

(ลงชื่อ)

(นางขวัญเรือน แก้วสะอาด)

ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง



(คู่สัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)

..... ประธานกรรมก

..... กรรมการ

..... กรรมการ

..... กรรมการ

..... กรรมการ

รายการพัสดุที่ตรงกับรายชื่อสินค้าหรือบริการ และรายชื่อผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)		
ลำดับ	รายการพัสดุ	มูลค่าที่ต้องจัดซื้อจัดจ้าง
3	งานผิวจราจรหินคลุก บดทับ	
	3.1 หินคลุกบดทับ หนา 0.10 ม.	13,350.96
	รวม 3	13,350.96
	รวมค่างานต้นทุน	525,071.00

- งบประมาณทั้งหมดที่หน่วยงานของรัฐต้องจัดซื้อจัดจ้าง ๘๘๑,๐๐๐ บาท
  - คิดเป็นร้อยละ ๓๐ ของงบประมาณสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่หน่วยงานของรัฐจะต้องจัดซื้อจัดจ้าง ..... บาทสรุป
  - เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริม หรือสนับสนุน ( ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ.๒๕๖๓ ร้อยละ ๓๐ ของงบประมาณสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง จากพัสดุที่หน่วยงานของรัฐประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างที่อยู่ในบัญชีรายการพัสดุและบัญชีรายชื่อผู้ประกอบการ SMEs
  - ไม่เป็นไปตามกฎกระทรวง
- ปัญหาอุปสรรคที่หน่วยงานของรัฐไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อให้ครบร้อยละ ๓๐

.....  
ข้อเสนอแนะอื่นๆ  
.....



..... ประธานกรรมก.  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ

## ตารางจัดทำแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมซ่อมแซมถนน คสล.ซอย 1 , ซอย 2

หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะปูล อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

รายการพัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

แผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

ปริมาณเหล็กทั้งโครงการ 2,183.10 (ตัน)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (รวม)	พัสดุในประเทศ	พัสดุต่างประเทศ
1	เหล็กเส้นกลม RB $\phi$ 9 มม.	กก.	452.69	23.17	10,488.83	/	
2	เหล็กเส้นกลม DB $\phi$ 16 มม.	กก.	494.60	23.64	11,692.34	/	
3	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 mm.	กก.	205.63	25.55	5,254.59	/	
4	เหล็กตะแกรง Wire mesh $\phi$ 6 mm. @ 0.20 m.	กก.	874.36	31.51	27,557.60	/	
5	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 19 มม.	กก.	155.82	26.07	4,062.22	/	
<b>รวม</b>		กก.	<b>2,183.10</b>		<b>59,055.58</b>		
อัตรา (ร้อยละ)	100						

(ลงชื่อ)



(คุณัญญาฝ่ายผู้รับจ้าง)

(นางขวัญเรือน แก้วสะอาด)

ห้างหุ้นส่วนจำกัด มานะเพชรบุรี ก่อสร้าง

..... ประธานกรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ



## ตารางรายงานผลการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

การใช้พัสดุทั้งโครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมซ่อมแซมถนน คสล.ซอย 1 , ซอย 2 หมู่ที่ 9 บ้านใหม่โพธิ์ลอย ตำบลหนองกะปุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

รายการพัสดุทั้งโครงการ 18 รายการ

มูลค่าพัสดุทั้งโครงการ 445,894.50 บาท

## มูลค่าการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

รายการ	หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน	อัตรา (ร้อยละ)
มูลค่าพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ	บาท	445,894.50	100
มูลค่าพัสดุที่ผลิตจากต่างประเทศ			

## ปริมาณการใช้เหล็กทั้งโครงการ

ปริมาณการใช้เหล็กทั้งโครงการ 2,183.10 ตัน มูลค่าเหล็กทั้งโครงการ 47,363.24 บาท

รายการ	หน่วย	จำนวน	อัตรา (ร้อยละ)
ปริมาณการใช้เหล็ก	ตัน	2,183.10	100

## สรุป

- ๐ เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
1. ร้อยละ 60 พสดุทั่วไป (มูลค่า)
  2. ร้อยละ 90 เหล็ก (ปริมาณ)
- ๐ ไม่เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2563  
เหตุผล/ความจำเป็นที่หน่วยงานของรัฐไม่สามารถดำเนินการได้

ลงชื่อ ..... (ประธานคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ)

(นายอภิรักษ์ ฉิมเฉยสุวัฒน์)

..... ประธานกรรมก  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ